
 

1 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di n. 12 studenti da coinvolgere nelle attività 

previste nell’ambito del Progetto “Innovation of the professional training of future tourism experts 

using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” – Programma Erasmus+ 2021-2027 - CUP 

F83C21000190006 - Responsabile Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco - Approvazioni atti e 

nomina vincitori. 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTO   lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017, entrato in 

vigore in data 08/12/2017, modificato con D.R. 118 del 03/03/2021, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 69 del 20/03/2021 ed entrato in vigore a far data dal 

04/04/2021; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018; 

VISTO  il “Regolamento unico in materia di premialità, commesse e progetti finalizzati” emanato 

con D.R. n. 12 del 13/01/2021, per come modificato con D.R. n. 350 del 14/06/2021; 

VISTA  la Call 2021 KA220-HED - Cooperation partnerships in higher education nell’ambito del 

Programma Erasmus+ 2021-2027; 

VISTO  il D.D. n. 174 del 27/10/2021 con il quale è stato approvato il progetto dal titolo “Innovation 

of the professional training of future tourism experts using a fictitious training hotel – 

TRAIN-e-HOTEL” ammesso al finanziamento a valere sulle risorse Call 2021 KA220-HED - 

Cooperation partnerships in higher education nell’ambito del Programma Erasmus+ 2021-

2027, ed è stato espresso parere favorevole alla sottoscrizione del relativo mandate; 

VISTO  il progetto dal titolo “Innovation of the professional training of future tourism experts using 

a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” - CUP F83C21000190006 - presentato 

dall’Università del Salento in partenariato con: 

- Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre (Slovenská Republika - Slovacchia) – Capofila 

- Sia Biznesa Augstskola Turiba (Latvia - Lettonia) 

- Slezska Univerzita v Opave (Czech Republic – Repubblica Ceca) 

- Pannon Egyetem (Hungary - Ungheria), 

con durata pari a 36 mesi e inizio delle attività a far data dal 1° novembre 2021 e con budget 

complessivo di € 147.336,00 e budget per il partner Università del Salento – Dipartimento di 

Scienze dell’Economia pari ad € 35.128,00 interamente finanziato; 

VISTO  il D.R. n. 803 del 29/10/2021 con cui è stata autorizzata la sottoscrizione da parte del 

Magnifico Rettore del documento Letter of mandate, relativo al predetto progetto 

“Innovation of the professional training of future tourism experts using a fictitious training 

hotel” (TRAIN-e-HOTEL); 

CONSIDERATO che il progetto si propone di contribuire a migliorare la preparazione professionale 

degli studenti del turismo tenendo conto dei requisiti richiesti nell’ambito ricettivo;  

VISTO  il D.D. n. 198 del 25/10/2022 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la selezione 

di n. 12 studenti da coinvolgere nelle attività previste nell’ambito del Progetto “Innovation of 



 

2 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

the professional training of future tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-

e-HOTEL” – Programma Erasmus+ 2021-2027 - CUP F83C21000190006 - Responsabile 

Scientifico Prof.ssa Sandra De Iaco; 

VISTO  il D.D. n. 209 del 11/11/2022 di nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5 

“Criteri di valutazione - Commissione di selezione” del bando, per procedere alla valutazione 

delle candidature validamente pervenute in risposta all’avviso pubblico emanato con D.D. n. 

198 del 25/10/2022; 

VISTI  i verbali n. 1 del 14/11/2022 e n. 2 del 15/11/2022 redatti dalla Commissione giudicatrice 

nominata con D.D. n. 209 del 11/11/2022, rispettivamente, per la determinazione dei criteri 

di valutazione e per la valutazione delle candidature ammissibili, da cui risulta la seguente 

valutazione finale di merito: 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e l’individuazione dei primi 12 candidati risultati vincitori alla luce del maggior punteggio 

conseguito nella valutazione; 

VERIFICATA la regolarità amministrativa degli atti di selezione a cura del Responsabile del 

Procedimento di cui ai verbali di valutazione redatti dalle Commissioni giudicatrici, svoltesi 

in conformità alle disposizioni contenute nel bando di selezione di cui al D.D. n. 198 del 

25/10/2022 e ritenuto di poter procedere all’approvazione degli stessi, con la nomina dei 

primi 12 candidati risultati vincitori della selezione; 

 

 

 

NOMINATIVO CANDIDATO 

Punteggio 

valutazione titoli 

Esito 

1. Di Giulio Perla 98/100 Idonea vincitrice 

2. Mele Giovanna 77/100 Idonea vincitrice 

3. Pellegrini Maria Stefania 77/100 Idonea vincitrice 

4. Bramato Noemi 75/100 Idonea vincitrice 

5. De Santis Chiara 73/100 Idonea vincitrice 

6. Rimo Chiara 73/100 Idonea vincitrice 

7. Profilo Marisa 72/100 Idonea vincitrice 

8. Maglio Emanuela 71/100 Idonea vincitrice 

9. Rollo Maria Elena 65/100 Idonea vincitrice 

10. Vigilante Francesca 64/100 Idonea vincitrice 

11. Muca Gyada 63/100 Idonea vincitrice 

12. Malagnino Noemi 61/100 Idonea vincitrice 

13. Rizzo Emanuele 52/100 
Idoneo 

14. Montanaro Claudia 45/100 Idonea 



 

3 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it  

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 1 del Bando di selezione, la partecipazione al Progetto darà 

diritto agli studenti selezionati al riconoscimento di n. 6 CFU per attività opzionali o 

tirocinio, di cui alla delibera del Consiglio Didattico di Area del Turismo riunitosi in data 

18/01/2022; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvare, per le motivazioni di cui in premessa, gli atti di selezione di cui all’avviso 

pubblico emanato con D.D. n. 198 del 25/10/2022 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la 

selezione di n. 12 studenti da coinvolgere nelle attività previste nell’ambito del Progetto “Innovation of 

the professional training of future tourism experts using a fictitious training hotel – TRAIN-e-HOTEL” 

– Programma Erasmus+ 2021-2027 - CUP F83C21000190006 - Responsabile Scientifico Prof.ssa 

Sandra De Iaco, di cui ai verbali redatti della Commissione Giudicatrice, nominata con D.D. n. 209 del 

11/11/2022, verbali n. 1 del 14/11/2022 e n. 2 del 15/11/2022. 

Art. 2 –Dichiarare vincitori, alla luce della valutazione complessiva riportata nella selezione i 

seguenti studenti candidati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gli studenti selezionati saranno impegnati per 150 ore ciascuno. 

L’attività dovrà concludersi entro il 15/09/2023. 

La partecipazione al Progetto darà diritto agli studenti selezionati al riconoscimento di n. 6 CFU per 

attività opzionali o tirocinio, come deliberato dal Consiglio Didattico di Area del Turismo nella 

riunione del 18/01/2022. 

Il presente decreto, sarà riportato in comunicazione alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia 

(Prof. Vittorio Boscia) 
Alla Raccolta 

All’Albo on line 

 

NOMINATIVO CANDIDATO 

Punteggio 

valutazione titoli 

Esito 

1. Di Giulio Perla 98/100 Idonea vincitrice 

2. Mele Giovanna 77/100 Idonea vincitrice 

3. Pellegrini Maria Stefania 77/100 Idonea vincitrice 

4. Bramato Noemi 75/100 Idonea vincitrice 

5. De Santis Chiara 73/100 Idonea vincitrice 

6. Rimo Chiara 73/100 Idonea vincitrice 

7. Profilo Marisa 72/100 Idonea vincitrice 

8. Maglio Emanuela 71/100 Idonea vincitrice 

9. Rollo Maria Elena 65/100 Idonea vincitrice 

10. Vigilante Francesca 64/100 Idonea vincitrice 

11. Muca Gyada 63/100 Idonea vincitrice 

12. Malagnino Noemi 61/100 Idonea vincitrice 


		2022-11-18T07:53:25+0000
	BOSCIA VITTORIO




